
 

 
 

２０２１年９月２４日 

マックスバリュ西日本株式会社 

 

 

 

 

マルナカ栗林南（りつりんみなみ）店 

１０月２日（土）リフレッシュオープン!! 
 

 マックスバリュ西日本株式会社（本社：広島県広島市南区 代表取締役社長：平尾健一）は、２０２１年１０月２日

（土）午前９時にマルナカ栗林南店をリフレッシュオープンいたしますのでご案内申し上げます。 

 

マルナカ栗林南店は、１９９８年７月香川県高松市にオープンして以来、約２３年間地域のお客さまにご愛顧い

ただいている店舗です。この度１１日間のお休みをいただき、『地域に根ざしたお店づくり』をコンセプトに「旬・鮮

度・おいしさ」にこだわった品揃えでリフレッシュいたします。店舗の特徴としては、新しく「おさかな工房」と「肉工

房」を導入します。また地元のこだわり商品を拡充させて、地域の人との繋がりがある、大切な人との食のおいし

さが分かち合える店舗を目指します。 

 

その他、サービス面ではお客さまの快適なお買い物環境をご提供するため、セルフスキャンレジ『My-Pi スキャ

ン』を導入いたします。今回の導入により、お客さまの利便性向上と店舗業務の効率化を図り、レジ混雑の緩和に

努めてまいります。 

 

当社は今後も従業員一丸となり、地域のお客さまに食の楽しさを感じていただけるよう、旬の商材や地

元商品などといった魅力ある商品の品揃えと、サービスレベルの向上に取り組み、末永く愛されるお店づ

くりを実現してまいります。 

 

記 

 

【マルナカ栗林南店の特徴】 
◆鮮度の良さと手軽さが自慢!「鮮魚売場」 

 魚屋さんのお惣菜「おさかな工房」の売場を新しく導入し展開いたします。 

 新鮮なお魚を使用した「さかなやさんの寿司」をはじめ、煮物・焼き物・ 

揚げ物などを提供いたします。また、市場や漁港より直送された新鮮な魚 

を対面販売し、下処理から三枚おろしまでお客さまのご要望にお応えして 

調理いたします。 

 

◆肉屋だからできるこだわりの肉惣菜!「肉工房」 

 お肉屋さんのお惣菜として「肉工房」をお惣菜売場に新設、食材やおいし 

さにこだわり、店内で加工した肉惣菜をご提供いたします。当社オリジナ 

ルの鶏肉「健（すこやか）２１」を使用した「チキンカツ」や「骨付きも 

もスパイシー」など、お肉屋さんだからできるおいしい肉惣菜を豊富に品 

揃えいたします。 

 

◆おいしさを追求し、地元を味わう品揃え!「お惣菜売場」 

 季節の食材や地元の食材を使用したお弁当や天ぷら、フライなどを「でき 

 たて、揚げたて、作りたて」にこだわってご提供いたします。 

 店内製造のできたてでおいしい商品から和惣菜やサラダまで種類豊富に品 

揃えいたします。お客さまに選ぶ楽しさを感じていただき、日々の食卓に 

もう 1品の彩りを添えられる商品をご提供いたします。 

 

※写真は全てイメージです 



◆地域のおいしさを食卓へお届け! 
 地域の食・味・文化に寄り添った商品を品揃えいたします。地元のブラン 

 ド商品から伝統商品、そして近隣エリアのこだわり商品など、兵庫県、中 

国・四国エリアに幅広く展開する当社の強みを活かして、各地のおいしい 

商品をお届けします。 

 

 

◆衣料品売場もリフレッシュ！ 
 婦人、紳士売場では、トレンドを活かしたコーディネートで売場を展開 

 いたします。また、スポーツ、アウトドア、キャンプカテゴリーをコー 

ナー化して品揃えいたします。その他、寝具インテリア売場を２階へ移 

動させ買い回りしやすい売場づくりにしております。 

 

 

【マルナカ栗林南店のサービス】 
◆Ｍｙ－Ｐｉ(マイピ)スキャン 

 新しく My-Piスキャン端末を９６台、精算機を８台導入します。 

お客さまが店舗で貸出する専用端末にて購入商品をその場で「ピッ」と 

スキャンしながら、マイペースにお買物を楽しんでいただくサービスです。 

 お買物終了後は、専用端末を精算機に読み込ませるだけでスピーディーに 

お支払いが完了します。お支払方法はクレジットカード、電子マネー、 

現金、金券、ギフトカードなどがご利用いただけます。 

 

◆Ｍｙ―Ｐｉ（マイピ）アプリ 

 スマートフォン専用の当社の公式アプリです。ダウンロードいただくと、 

お店で使えるクーポンや、チラシなどの特売情報、お買い得情報、レシ 

ピの配信などお店の情報を見ながらお買物を楽しんでいただける、お得 

なアプリです。 

 

◆電子マネー「ＷＡＯＮ」カード 

 お買物の精算が簡単・スピーディーに行えるイオンの電子マネー 

「ＷＡＯＮ」は、お買い上げ金額２００円ごとに１ＷＡＯＮポイントが 

付与されるほか、毎月２０日・３０日の「お客さま感謝デー」ではＷＡ 

ＯＮでのお支払いで一部対象外商品を除き５％引きでご提供いたします。 

 

◆ポイント企画「ありが１０
と う

デー」 

毎月１０日にはイオンカード、電子マネーＷＡＯＮカード等をご利用 

いただくとポイントが通常の５倍となる「ありが１０デー」を実施い 

たします。 

 

◆大変お得な「おトク！サンデー」 

 毎月第２日曜日には、すべてのお客さまが５％引きとなる「おトク！ 

サンデー」を実施いたします。すべてのお客さまに大変お得にお買物 

を楽しんでいただく特別な日となっております。 

 

 
 

【店長からのごあいさつ】 

 

 

 

 

 

 

 

みなさんこんにちは。マルナカ栗林南店 店長の秋山和敬です。       

この度、１１日間のお休みをいただいてマルナカ栗林南店を     

リフレッシュオープンいたします。               

地元ならではの新鮮な食材、旬のこだわりの味覚、忙しいときに   

便利なお惣菜まで幅広く品揃えし、地域の方から愛されるお店づく

りを心掛けてまいります。                   

従業員一同、皆さまのご来店を心よりお待ちしております。     
 

マルナカ栗林南店 

秋山和敬 店長 

※写真は全てイメージです 



（2021年 10月 2日時点） 

【マルナカ栗林南店の感染症対策】 
当社では、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、店舗において以下の対応を行い 

お客さまに安全に、安心して店舗をご利用いただけるよう努めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【店舗概要】 
店 名：マルナカ栗林南店（りつりんみなみ） 

所 在 地：〒７６１－８０５３ 香川県高松市西ハゼ町字清水１８ 

Ｔ Ｅ Ｌ：０８７―８６８－３０３３ 

Ｆ Ａ Ｘ：０８７―８６８－３０６５ 

開店日時：１０月２日（土）午前９時 

営業時間：９時～２２時（年中無休） 

建物構造：鉄骨造２階建て 

駐車台数：３０８台 

店 長：秋山 和敬（あきやま かずのり） 

規 模：売場面積 約８,７４６㎡ 

敷地面積 約１４,５４７㎡ 

商 圏：世帯数  約１０３,７４０世帯（車１０分圏内） 

テナント：ワンナワドライ東宝、ダイソー、ぷらっとらんど、宝くじ 他 

 
 

【県別店舗一覧】 
 

兵庫県 岡山県 広島県 山口県 鳥取県 香川県 徳島県 愛媛県 高知県 合計 

 
７９ ３ ２５ ２８ ― １ ― ４ ― １４０ 

 １４ ４９ ３ ― ― ６５ ２６ ２６ １８ ２０１ 

 
２ ９ ９ １２ １ ４ ４ ３ ― ４４ 

合計 ９５ ６１ ３７ ４０ １ ７０ ３０ ３３ １８ ３８５ 

 

 

以上 

 

 

 

【この件に関する問い合わせ先】 

マックスバリュ西日本株式会社 総合企画本部 広報部 土居・佐久間 ０８２－５３５－８５１６ 

 

１． 店舗入り口にはアルコール消毒液を設置しております。 

２． 店内は空気を循環させるため、空調設備等で換気を強化しております。 

３． レジにお並びいただく際の社会的距離の確保を表示しております。 

４． レジカウンターへは飛沫防止用のアクリルパネルを設置しております。 

５． 全従業員の毎日のチェックリストによる体調管理を徹底しております。 

６． お客さまには“３密”の状態にならないようお呼びかけをさせていただきます。 


